離岸賣方已向本公司承諾，其於完成日期起計 36個月內將不會轉讓根據離岸購股協議向其

配發及發行之任何代價股份。

本公司作出的承諾

本公司已承諾（「本公司的承諾」），於本公司向離岸賣方發行新代價股份之日起計三年期

間，當類似景觀公司提供的服務條款及條件相等時，博大園林將於甄選其項目合作夥伴時

考慮本公司收購該等類似景觀公司的順序以及本公司於該等景觀公司的股權。

擔保

根據離岸購股協議，擔保人無條件、不可撤銷、共同及個別地擔保，離岸賣方須根據離岸

購股協議之條款及條件履行任何及所有義務及責任。另外，擔保人無條件、不可撤銷、共

同及個別地擔保就本公司因 (i)離岸賣方未能立即履行其在離岸購股協議項下之義務及責

任；或 (ii)離岸賣方違反在離岸購股協議所作出任何聲明、保證或條款而產生之任何損失以

及任何相應而生之負債、成本及開支向本公司作出彌償。

– 5 –

上述所提供之擔保將為持續保證，直至付款及達成所有獲保證之責任為止。該擔保將為額

外保證及在本公司隨時有權享有或可得之任何現有或未來留置權、質押、擔保或其他保證

或權利或補救措施以外。應本公司要求，擔保人將即時履行上述有關義務及責任，且本公

司開初毋須對離岸賣方追討有關事項。

代價基準

收購事項之代價乃經考慮多項因素後基於公平磋商釐定，包括：

(a) 在岸目標集團的資產、營運狀況、資質；

(b) 在岸目標集團的未來前景；

(c) 股份的現行市價及本公司的過往股價表現；及

(d) 本公司的目前市況及發展計劃。

董事會認為，收購事項的代價屬公平合理及按一般商業條款釐定，並符合本公司及股東之

整體利益。

離岸目標公司及在岸目標公司之資料

離岸目標公司為一間於英屬處女群島註冊成立之投資控股公司。於本公告日期，離岸目標

公司乃由離岸賣方全資擁有。離岸賣方分別由余先生及宋女士間接擁有 91%及 9%股權。離

岸目標公司為一間並無擁有任何資產之投資控股公司。離岸目標公司自其註冊成立以來並

無進行任何業務活動。

在岸目標公司乃於中國註冊成立，主要從事景觀建設及設計業務，尤其是通過與大型房地

產開發公司合作。在岸目標集團目前持有城市園林綠化二級資質及風景園林工程設計專項

乙級資質。於本公告日期，在岸目標公司由余先生（包括通過股份獎勵平台公司）、宋女士

（包括通過股份獎勵平台公司）及離岸賣方擁有36.02%、3.68%及60.30%股權。

下圖載列離岸目標集團於緊接完成前及緊隨完成後之持股架構。

– 6 –

緊接完成前

– 7 –

緊隨完成後

– 8 –

在岸目標集團之財務資料

下表載列在岸目標集團於截至2016年12月31日止兩個年度之經審核財務資料概要：

截至12月31日止年度

2015年 2016年
人民幣千元 人民幣千元

除稅前利潤 15,825 20,774
除稅後利潤 12,759 15,529

於2017年5月31日，在岸目標集團之未經審核資產總值及資產淨值約為人民幣150,991,715.49
元及人民幣98,291,470.41元。

本集團之資料

本集團為中國增長迅速的綜合園林景觀設計建設服務供應商。本集團主要於中國各地進行

大型都市園林景觀項目，並為客戶提供以項目為基礎的園林景觀設計建設一站式服務解決

方案，包括設計與規劃、微調設計、建設、種植及保養樹苗。

對本公司股東之影響

下表載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)於發行代價股份後之持股概要：

股東 於本公告日期

緊隨本公司配發及

發行所有代價股份後

股份數目 % 股份數目 %

博大國際 991,321,041 29.66 991,321,041 29.35
綠地金融 991,321,041 29.66 991,321,041 29.35
綠澤東方國際 306,313,662 9.16 306,313,662 9.07
離岸賣方 — — 35,387,758 1.05
其他公眾股東 1,053,581,213 31.52 1,053,581,213 31.18

總計 3,342,536,957 100.00 3,377,924,715 100.00

– 9 –

訂立離岸購股協議之理由及裨益

本公司把握中國綠化園林基礎設施建設專案快速發展的契機，目標成長為投資、建設和運

營三位一體的產業平臺。在岸目標公司在綠化園林行業有數十年的經營積累和突出的施工

建設能力。董事相信收購事項將有效提升本公司未來大型綠化園林專案的綜合解決能力。

董事認為，收購事項之條款及條件屬公平合理，且收購事項符合本集團及股東之整體利

益。

發行代價股份及一般授權

根據離岸購股協議，總代價人民幣 72,000,000元中，人民幣 48,000,000元（受限於價格調整機

制）將藉配發及發行 35,387,758股代價股份償付，而其乃相等於每股代價股份發行價 1.612港
元，相當於每股股份於緊接離岸購股協議簽署日期前最近十個連續交易日在聯交所所報之

平均收市價。發行價亦較：

(i) 每股股份於 2017年 9月 21日（即離岸購股協議簽署日期）在聯交所所報之收市價 1.510港
元溢價約6.75%；及

(ii) 每股股份於緊接離岸購股協議簽署日期前最近五個連續交易日在聯交所所報之平均收

市價1.594港元溢價約1.13%。

配發及發行代價股份將根據於 2017年 5月 12日採納之一般授權作出，故毋須經股東作進一

步批准。

於本公告日期，本公司有 3,342,536,957股已發行股份。假設本公司之股權架構並無其他變

動， 35,387,758股代價股份相當於本公司現有已發行股本約 1.06%及本公司經配發及發行代